31 John Mair, *Sent.* II.39 q. un. (1510 fol. 64ra-b): “Forte dicis: synderesis non est extinguibilis, ut Glossa innuit Ezech. primo. Quilibet assensus extinguitur, ergo non est assensus. Propter hanc rationem tenet Gabriel synderesim esse intellectum. Sed istud non valet. Ratio sua concluderet eodemmodo quod intellectus non esset assensus dignitatum speculativarum distinctus ab anima intellectiva. Communes animae conceptiones non extinguuntur eodemmodo, sed nemo hactenus hoc tentavit tenere. Quando doctores dicunt: synderesis non extinguitur, hoc est, quantumcunque malus sit homo adhuc et inheret assensus propositionum per se notarum in agibilibus sicut in speculabilibus. Nemo est qui non assentiat talibus: Omne turpe est removendum, omne honestum persequendum. Et talis synderesis non extinguitur in malis licet in conclusionibus remotis quae deducuntur ex illis principiis sit error in quibus plurimum flagitiosi et vitiis irretiti aberrant in quibus est remorsus conscientiae eos tanquam sentis incessanter pungens.”

32 Biel, *Collectorium* II.39 (664, H 41-57): “Unde clarius respondetur ad dubium, quod de synderesi possumus loqui quantum ad id quod est vel quantum ad actum eius. Quantum ad primum

Therefore Biel did not consider even synderesis, as an act, to be totally inextinguishable, but conceded that, understood as an “immediate act”, synderesis is not to be extinguished, but only impeded. What Biel refers to here as an “immediate act”, ie. an act of assent which necessarily follows when a self-evident proposition is clearly understood, is obviously the same act that Mair has in mind when he defines synderesis as an act. This would suggest that Mair does not actually present a rival understanding of synderesis, but merely highlights one aspect of Biel’s concept as content of the whole concept of synderesis. It remains unclear, however, why Mair so unequivocally refused to grant synderesis the status of a power in his psychology.

Erroneous conscience

Mair shares the view according to which the conscience is a kind of internal judge,

est ipsa potentia intellectiva. Et illa est ipsa natura rationalis, quae manet in daemonibus et damnatis. Quantum ad actum possumus dupliciter loqui: Vel quantum ad actum immediatum; et hic est assensus principii practici evidentis ex terminis. Et quantum ad hunc extingui non potest, potest autem impedi. Non potest extingui, quin apprehensis clare terminis assentiat. Sic enim daemones et damnati apprehensis principiis assentiunt; alioquin non remurmurarent, quia remurmurare nihil aliud est nisi certe et evidententer cognoscere contrarium principii practici fieri non debere, sicut instigare ad bonum nihil aliud est quam assentire et cognoscere principium ostendens aliquam operationem esse bonam et iustam eamque fieri debere...Verum impedi potest, quia potest ratio turbari tantum poenis vel delectationibus aut alia dispositione necessaria, quod terminos principii clare apprehendere non potest aut se ad ipsum principium convertere ipsum advertendo, et sic impeditur quantum ad assensum.”